
 1 

 

Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.06.2017 с. Тюхтет                              №  228-п  

 

 О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 

оператора в отношении многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет, 

собственники помещений в которых не выбрали способ формирования 

фонда капитального ремонта или выбранный  ими способ не был реализован  

 

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на  территории Красноярского 

края, руководствуясь статьями 33, 36 Устава Тюхтетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень многоквартирных домов,  расположенных на 

территории муниципального образования Тюхтетский сельсовет, 

собственники помещений в которых  не выбрали способ формирования 

фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован, 

согласно приложению. 

2. Установить, что в отношении многоквартирных домов, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, формирование фонда капитального 

ремонта осуществляется на счете регионального оператора. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тюхтетского района по 

жизнеобеспечению района. (В.А. Напрюшкин). 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования, и применяется к правоотношениям, 

возникшим с 15 сентября 2015 года. 

 

 

 

Глава района                                                               Г.П. Дзалба 

 

 

 



 2 

 

 
Приложение к постановлению  

администрации Тюхтетского района 

от 13.06.2017 № 228-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования Тюхтетский сельсовет 

 

№ 

п/п 

Адрес МКД Общая 

площадь 

(м2) 

в т.ч.  площадь 

помещений (м2) 

1 2 3 4 

1. с. Тюхтет, ул. Советская, д.15 355,0 305,1 

2. с. Тюхтет, ул. Советская, д.17 355,0 295,9 

3. с. Тюхтет, ул. Советская, д.20 1185,1 954,5 

4. с. Тюхтет, ул. Советская, д.22 371,2 307,7 

5. с. Тюхтет, ул. Советская, д.63 354,8 332,0 

6. с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д.1 552,9 516,0 

7. с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д.1 А 520,4 490,3 

8. с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д.1 В 1341,0 929,3 

9. с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д.2 425,4 370,5 

10. с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д.2 А 552,9 506,9 

11. с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д.2 Б 538,7 495,1 

12. с. Тюхтет, ул. Юбилейная, д.4 390,6 356,3 

13. с. Тюхтет, ул. Коммунальная, д.25 327,0 307,0 

14. с. Тюхтет, ул. Комбайнеров, д.1 315,5 295,6 

15. с. Тюхтет, ул. Гагарина, д.48 928,6 668,7 

 

 

 

 


